
 

 

1 

 

Z á p i s   č. 5/2022 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Lštění 

konaného dne 09. 08. 2022 od 18:00 hod. 

Přítomni:  JUDr. Jarmila Hanyková, CSc., Mgr. Miroslav Klenovec, Ing. Lukáš Gruber,                    
Jaromír Stolař, Vladimír Kadlec, Miroslav Slanec, Jaroslav Cigler  

 Omluveni :                                                   Nepřítomen: 0                                           Veřejnost: 3 

 

1. Zahájení 

Dnešní zasedání OZ Lštění zahájila starostka obce JUDr. Jarmila Hanyková, CSc.  

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu: 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Miroslava Slance a Jaromíra Stolaře, zapisovatele Vladimíra 
Kadlece a seznámila s programem zasedání.  

U s n e s e n í   č. 1: 

Obecní zastupitelstvo obce Lštění určuje ověřovatele zápisu Miroslava Slance a Jaromíra Stolaře, 
zapisovatele Vladimíra Kadlece. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0           

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele a schválení programu 

3. Kontrola usnesení 

4. Zpráva o postupu investičních projektů 

5. Souhlas se zřízením věcného břemene – ČEZ Distribuce 

6. Schválení výsledku výběru zpracovatele studie odkanalizování Lštění 

7. Projednání plánu financování obnovy majetku vodohospodářské infrastruktury 



 

 

2 

 

8. Různé 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

U s n e s e n í   č. 2: 

Obecní zastupitelstvo obce Lštění schvaluje program jednání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0               

 

3. Kontrola usnesení 

K usnesení č. 6 z 8. 12. 2020 a k č. 3 z 23. 3. 2021 

Návrh řešení plochy na pozemku před budovou obecního úřadu – byla požádána stavební komise, aby podala 
stručný návrh úpravy plochy před OÚ, na základě toho budou osloveny minimálně tři firmy a provedeno řádné 
transparentní výběrové řízení.  

                                                                                                                               plní se, trvá   

K usnesení č. 8 z 21. 6. 2022 

Napadený smrk na veřejném prostranství – vánoční ozdoby byly sejmuty, jeho pokácení bude provedeno do 
31. 8. 2022, zajišťuje SDH.  

 

4. Zpráva o postupu investičních projektů 

Dr. Hanyková informovala o průběhu výstavby vodovodu ve Lštění, všechny řady jsou již položené, 
dodělávají se přípojky, poté bude probíhat úprava komunikací.  

Dr. Hanyková informovala o schválení dotace na dofinancování výstavby vodovodu, o kterou bylo požádáno u 
krajského úřadu a zastupitelstvo kraje schválilo výši dotace 1,448.344,- Kč. 

U s n e s e n í   č. 3:  

Obecní zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace od Středočeského kraje ve výši 1,448.344,- Kč na 
dofinancování výstavby vodovodu ve Lštění.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0               

 



 

 

3 

 

5. Souhlas se zřízením věcného břemene – ČEZ Distribuce 

Jde o zřízení věcného břemene v části pozemku č. parc. 453/12 v k. ú. Lštění, k čemuž se již zastupitelstvo 
zavázalo dříve budoucí smlouvou.  

U s n e s e n í   č. 4:  

Obecní zastupitelstvo schvaluje zřízení věcného břemene k tíži pozemku č. parc. 453/12 v k. ú. Lštění ve 
prospěch ČEZ Distribuce a pověřuje starostku uzavřením smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0               

 

6. Schválení výsledku výběru zpracovatele studie odkanalizování Lštění 

Byl zpracován zadávací list projekčních prací – studie a v rámci zkráceného výběrového řízení byly osloveny 
tři projekční firmy.  Na poptávku reagovaly dvě. Společnost AQUECON a. s. (nabídka ve výši 156.090,-- Kč) 
a společnost VRV a. s. (94.380,- Kč). 

U s n e s e n í   č. 5:  

Obecní zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy na zpracování studie odkanalizování obce Lštění 
s firmou VRV a. s. a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0           

 

7. Projednání plánu financování obnovy majetku vodohospodářské infastruktury 

Dr. Hanyková přednesla plán financování zpracovaný odbornou firmou.  

U s n e s e n í   č. 6:  

Obecní zastupitelstvo schvaluje plán financování obnovy majetku vodohospodářské infrastruktury – 
kanalizace Zlenice pro roky 2023 – 2025 ve výši 100.000,- Kč ročně, když 70 % připadne na ČOV a 30 
% na stoky.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0               

 

8. Různé 

 K připomínce pana Slance ohledně jedné kanalizační přípojky ve Zlenicích se konstatuje, že starostka 
prověřila její stav, přípojka není dokončena (není napojena na stoku). K-SIR bude situaci průběžně 
sledovat.  



 

 

4 

 

 Volby do obecního zastupitelstva.  

Dr. Hanyková informovala, že v obci Lštění jsou registrovány dvě kandidátky. A sice 

Politické hnutí Nestraníci: lokální název Nestraníci za Lštění a Zlenice 

Politické hnutí Starostové a osobnosti pro Moravu: lokální název Zastupitelé pro občany 

Organizační zajištění doposud probíhá v souladu s plánem.  

 

 Dr. Hanyková informovala o poskytnutí sponzorského daru obyvatele obce ve výši 50.000,- Kč. 

U s n e s e n í   č. 7:  

Obecní zastupitelstvo schvaluje přijetí sponzorského daru ve výši 50.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0               

 

 Pronájem pozemku č. parc. 130 v k. ú. Lštění – starostka opětovně vyzve vlastníky pozemku a 
projedná s nimi možnost nájmu jeho části ve prospěch obce.  

 

 OZ projednalo žádost o stanovisko k likvidaci odpadních vod na pozemku č. parc. 640/2 v k. ú. Lštění 
a nemá námitek. 

 

9. Diskuse 

Bez příspěvku.  

10. Závěr 

Poté bylo zasedání zastupitelstva ukončeno. 

Ověřovatelé zápisu:      Miroslav Slanec ________________________________________________  

     Jaromír Stolař  _________________________________________________ 

Zapisovatel:                  Vladimír Kadlec  ________________________________________________ 

Starostka  JUDr. Jarmila Hanyková, CSc.    ___________________________________ 



 

 

5 

 

        

    

 

 


